
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 11/2020 ze dne 9. říjen 2020 
 
85/20 Lukáš Plocar (112408), RC Sparta Praha. Dne 3.10.2020 dočasně vykázán za úmyslnou 

skládku hráče ve vzduchu, přičemž jeho snahou bylo zabránit volnému pádu soupeře a 
vzápětí se omluvil. Ve hře, s míčem, po ošetření hráč pokračoval ve hře. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
86/20 Martin Havlíček (114332), RC Sparta Praha. Dne 3.10.2020 dočasně vykázán za 

úmyslné opakované přestupky proti pravidlům a propagační útok rukou na hlavu soupeře 
v mlýnu. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
87/20 Tomáš Galetka (110121), RC Bystrc Brno. Dne 4.10.2020 dočasně vykázán za 

opakované přestupky týmu proti pravidlům. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

88/20 Jan Uhlíř (110777), RC Havířov. Dne 4.10.2020 vyloučen za úder pěstí do obličeje 
soupeře. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní 

činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč při hromadné 

strkanici udeřil soupeře pěstí do obličeje. Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. DK 
přihlédla ke všem skutečnostem a trest uložila v jeho spodní části tak, aby odpovídal dvěma 

soutěžním utkáním.  
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 4.10.2020 do 
18.10.2020. 

 

89/20 Jan Matěj Has (113355), RC M. Říčany. Dne 3.10.2020 dočasně vykázán za hru proti 
pravidlům – úmyslné sražení míče. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
90/20 Adam Skotnický (110723), RC Praga Praha. Dne 3.10.2020 dočasně vykázán za hru 

proti pravidlům – úmyslné sražení míče. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
91/20 Lukáš Kubásek (110990), RC Slavia Praha. Dne 3.10.2020 dočasně vykázán za 

opakované přestupky týmu proti pravidlům– ofsajd, hra rukou v rucku, poslední provinivší se 
hráč. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
92/20 Jan Fojtík (112598), RC Slavia Praha. Dne 3.10.2020 dočasně vykázán za opakované 

přestupky týmu proti pravidlům– ofsajd při mlýnu, provokování soupeře, zahození míče po 

uděleném TK, přepadávání v rucku, poslední provinivší se hráč. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
93/20 Pavel Pohanka (114495), RC Bystrc Brno. Dne 4.10.2020 v utkání U19 dočasně vykázán 

za opakované přestupky týmu proti pravidlům– ofsajd, neodvalení se od míče, hra rukou v 

rucku, poslední provinivší se hráč. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

94/20 Kryštof Dobeš (114753), RC Bystrc Brno. Dne 4.10.2020 v utkání U19 dočasně vykázán 
za opakované přestupky hráče proti pravidlům– vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
95/20 Martin Pešek (110647), RC Slavia Praha. Dne 3.10.2020 vyloučen za opakované údery 

pěstí do obličeje soupeře. Nahlášeno PR. Ve hře, hráč po ošetření zranění znovu nastoupil do 
hry. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři 

měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč ležící po souboji o míč se soupeřem na 
zemi jej opakovaně udeřil pěstí do obličeje. Podle vyjádření HR se po zápase přišel omluvit 

za své zkratkovité jednání a litoval svého emočního incidentu. Hráč nebyl v posledních 12 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
měsících trestán. DK přihlédla ke všem skutečnostem a trest uložila tak, aby odpovídal 

čtyřem soutěžním utkáním.  
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 3.10.2020 do 

1.11.2020. 
 

96/20 Jan Olbrich (110334), RC Tatra Smíchov. Dne 3.10.2020 vyloučen za nebezpečnou hru – 
naběhnutí do rucku ramenem bez přivázání s přímým kontaktem do krku soupeře. Ve hře, 

mimo míč, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na 
dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč naběhl do rucku 

v okamžiku, kdy byl již míč mimo toto uskupení a z rozběhu ramenem vrazil zezadu do 

zátylku ležícího hráče. HR upřesnil, že naběhnutí bylo vedeno ze shora dolů a proto se 
nejednalo o čištění. Míč v té době byl již venku z rucku. Vyloučený hráč zaslal DK vyjádření, 

ve kterém uvádí, že naběhl do hráče za použití ramene a rukou s cílem narušit rozehrání 
balónu, a že ke střetu došlo ve chvíli, kdy byl již míč rozehrán (respektive v držení mlýnové 

spojky, která se chystala provést přihrávku). Lituje svého jednání, které bylo zbytečné a 

poškodilo všechny jeho spoluhráče. Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. DK 
přihlédla ke všem skutečnostem a trest uložila tak, aby odpovídal třem soutěžním utkáním. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 3.10.2020 do 

25.10.2020. 
 

97/20 Vojtěch Mára (110337), RC Tatra Smíchov. Dne 3.10.2020 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru - úder rukou do hlavy soupeře ležícího na zemi. Malou silou. Ve hře, bez 
zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
98/20 Karel Berounský (110383), RC Tatra Smíchov. Dne 3.10.2020 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – naběhnutí do rucku ramenem bez pokusu přivázat se. Kontakt se zády 

soupeře. Ve hře, bez zranění. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

99/20 Ladislav Brůžek (116174), RC Praga Praha. Dne 26.9.2020 dočasně vykázán za 
nedodržení vzdálenosti 10 m v brankoviště. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 
100/20 Michal Průša (111230), RC Tatra Smíchov. Dne 26.9.2020 dočasně vykázán za 

nebezpečnou skládku za krk. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
101/20 Martin Matouš (112715), RC Tatra Smíchov. Dne 26.9.2020 dočasně vykázán za 

opakované přestupky družstva – držení míče na zemi po skládce, poslední provinivší se hráč. 

Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

 
 

 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 

současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 
o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 

51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
  

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 


